
Анекс 1
Контролен лист за есенцијални компетенции кои стажантот треба да ги совлада после завршување на стажот
Стажантот активно учествува во процесот на работа за време на стажот, со што ги дополнува компетенциите добиени во текот на студирањето. Стажантот после завршување на стажот, треба да ги совлада компетенциите групирани во неколку области. Менторот, задолжително го пополнува контролниот лист за секој стажант по завршување на стажот:
	Име и презиме

	


Основни и практични вештини
	ОСНОВНИ ВЕШТИНИ
	 Ги познава
	Не ги познава
	Коментари

	Евиденција на пациент
	
	
	

	Градбата и функцијата на здрави животни и нивно одгледување
	
	
	

	Етиологија, патогенеза, клинички знаци, дијагностика и третман на  вообичаени заболувања и пореметувања кои се јавуваат кај вообичаените видови фармски животни и домашни миленици
	
	
	

	Принципите на превенција на заболувања и унапредување на здравјето и благосостојбата на животните 


	
	
	

	Прашања од јавното ветеринарно здравство со особен аспект на зоонозите


	
	
	

	Легислатива која се однесува на благосостојбата на животните и заболувањата кои се пријавуваат


	
	
	

	Легислатива за ветеринарно медицински препарати (ВМП) и  одговорно користење лекови


	
	
	


	ПРАКТИЧНИ ВЕШТИНИ
	Ги познава
	Не ги познава
	Коментари

	Зема анамнеза за единечно или група животни, и неговата/нивната околина
	
	
	

	Манипулира со животното безбедно и хумано, и ги насочува другите лица во користењето на овие техники
	
	
	

	Изведува целосен клинички преглед
	
	
	

	Дава помош врз сите вообичаени видови домашни животно во состојба на итност и изведува основна прва помош 

(Појаснување: Проблемите со кои треба да се справи вклучуваат прва помош и справување со крварења, рани, тешкотии при дишење, повреди на очи и уши, губиток на свест, клинички повреди, изгореници, ткивни оштетувања, оштетувања на внатрешни органи и запирање на срцевата акција. Првата помош која треба да се примени вклучува превивање, чистење, имобилизирање на екстремитети, процедури за реанимација, контрола на крвавења.)
	
	
	

	Врши правилна проценка на нутритивниот статус на животното и е способен да го советува клиентот за принципите на исхраната и сточарењето
	
	
	

	Собира, чува и транспортира примероци, изведува стандардни лабораториски тестови, и интерпретира резултати од сопствената лабораторија, како и оние добиени во други лаборатории
	
	
	

	Користи техничка опрема која може да се користи како помош во дијагностиката, безбедно и согласно современите прописи
	
	
	

	Следи соодветни процедури после дијагностицирање на заразни заболувања кои се пријавуваат 
	
	
	

	Точно и вистинито извршува пополнување на документацијата


	
	
	

	Знае да пристапи кон соодветни извори на информации за регистрирани ВМП; препишува и раствора ВМП точно и одговорно во согласност со релевантната легислатива;  Осигурува безбедно складирање и/или отстранување на ВМП. 
	
	
	

	Правилно ги употребува принципите за стерилизација на хируршка опрема.
	
	
	

	Правилно ги употребува принципите на асептична хирургија
	
	
	

	Безбедно изведува седација, општа и локална анаестезија, смирува и контролира болка
	
	
	

	Дава совети, и аплицира правилен третман
	
	
	

	Препознава кога е потребна еутаназија и хумано ја изведува, користејќи соодветна метода. 
	
	
	

	Изведува основен постмортален преглед, евидентира детали, зема примероци од ткиво, ги складира и транспортира
	
	
	

	Изведува анте и постмортален преглед на животни наменети за исхрана 
	
	
	

	Точно ги идентификува условите кои влијаат врз квалитетот и безбедноста на продуктите од животинско потекло
	
	
	

	Имплементира основна евиденција за здравјето и благосостојбата (и производствена евиденција каде што е потребно)
	
	
	

	Советува и креира превентивни и профилактички програми соодветни за видот (здравје на стадо), ги одржува прифатените здравствени стандарди, стандардите за благосостојба и јавно здравство, барајќи совет и помош од колеги доколку е потребно.
	
	
	

	Ги минимизира опасностите од контаминација, вкрстена инфекција и акумулација на патогените во просториите и на терен.
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